
UCHWAŁA NR VI/123/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2015 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej  Powiatowi Brodnickiemu 

 

Na podstawie art. 8a  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.1), oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm. 2), 
uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się Powiatowi Brodnickiemu w 2015 r. pomocy finansowej z budżetu 

województwa w formie dotacji celowej w kwocie 2.000.000 zł brutto (dwa miliony zł brutto) 

na dofinansowanie zadania pod nazwą: Poprawa bezpieczeństwa na drodze powiatowej  

nr 1805C poprzez wybudowanie ścieżki rowerowej z Brodnicy do Zbiczna. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i w Dz. U. z 2014 r.  
poz. 379 i 1072. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i 1646 oraz z 2014 r. poz. 
379, 911, 1146, 1626 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 238. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Projekt uchwały dotyczy pomocy finansowej, udzielonej w formie dotacji celowej 

Powiatowi Brodnickiemu na wybudowanie ścieżki rowerowej z Brodnicy do Zbiczna 

o długości 8,233 km. Wartość wsparcia wynosi 2.000.000 zł. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 596 z późn. zm.), na podstawie którego województwa mogą sobie wzajemnie 

bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy 

finansowej; 

Art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885  

i 938), na podstawie którego wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są 

przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach,  

a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 

terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego; 

Art. 220 ust.1 ww. ustawy, na podstawie którego z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego 

pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W związku ze wzrostem popularności różnych form ruchu, w ostatnim okresie 

znacznie wzrósł ruch rowerowy. Niedostosowanie parametrów technicznych drogi  

powiatowej 1805C do bezpiecznego połączenia ruchu samochodowego i rowerowego 

w przekroju normalnym jezdni drogi dyktuje konieczność wybudowanie wydzielonego 

ciągu rowerowego i pieszego, który w sposób bezpieczny zapewni komunikację 

pomiędzy Brodnicą i Zbicznem. Budowa ścieżki rowerowej wpłynie znacząco na 

poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego, pieszego i samochodowego na tym 

odcinku drogi. Ścieżka została zaprojektowana tak, aby w większości przebiegała w 

istniejącym pasie drogowym. Wybudowanie ścieżki rowerowej przyczyni się do 



upłynnienia ruchu samochodowego na drodze powiatowej nr 1805C w wyniku 

wyeliminowania ruchu rowerowego i pieszych z jezdni drogi i przeniesienia go na 

wybudowaną ścieżkę pieszo-rowerową. Wartość zadania po przetargu (bez wykupu 

gruntów) kształtuje się na poziomie 4.700.000 zł. Wartość wykupu gruntów wynosi 

około 900.000 zł. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1805C poprzez wybudowanie ścieżki rowerowej,  

na którą Województwo Kujawsko-Pomorskie udziela wsparcia finansowego poprawi 

stan skomunikowania powiatu, atrakcyjność turystyczną regionu oraz bezpieczeństwo 

ruchu drogowego. 

Zadanie jest finansowane ze środków budżetu województwa kujawsko-pomorskiego, 

dział 600, rozdział 60014, §6300 Wydatki z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

miedzy jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych. 


